КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г.МУРМАНСКА «МУРМАНСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ

13.01.2025                                                                                                                             № 8-од

О проведении уроков

физкультуры в зимний период

            В соответствии с основной образовательной программой МБОУ г. Мурманска ММЛ

(физическая культура) и во исполнения приказа КОАГМ от 15.01.2024 № 36 «Об

организации и проведении мероприятий по отмене учебных занятий в связи с

неблагоприятными погодными условиями, чрезвычайными ситуациями или иными

изменениями образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных

учреждениях города Мурманска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать   проведение уроков физкультуры на лыжах во 2 - 11 классах лицея на

период с 27.01.2025 до 21.03.2025 включительно (с учетом погодных условий и

соответствующих рекомендаций СанПиНа – Приложение № 1).

2. Провести инструктивное совещание по данному вопросу с учителями физкультуры лицея

(13.01.2025, отв. – зам. директора по УВР Давидовская Е.А.)

3. Заместителю директора по АХР Ошкину С.В. обеспечить оборудование мест хранения

лыж только для учащихся, проживающих вне города или в других районах города, а

также для учащихся начальной школы

• 2-4 классы – около спортзала лицея;

• 5-7 классы – в гардеробе для 5-7 классов;

• 8-11 классы – в гардеробе для 8-11 классов.

4. Учителям физкультуры (Панахов К.Э., Финский Р.Ф.):

4.1. Своевременно информировать учащихся о:

✓ сроках проведения лыжной подготовки;

✓ допустимой температуре и скорости ветра;

✓ местах и условиях хранения лыж;

✓ расписании сдачи теории по данной теме освобожденными учащимися.

 4.2. Вести строгий контроль за посещением занятий учащимися с учетом   медицинских

показаний для каждого ученика.

 4.3. Работать по данному вопросу в контакте с кураторами классов и медицинским

работником.

 4.4. Проводить инструктаж по ТБ перед каждым занятием на лыжах.

 4.5. Нести ответственность за порядок в местах хранения лыж (запрещается выдавать ключ

от этих помещений учащимся).

      5.   Кураторам классов:

 5.1. Своевременно информировать учащихся и их родителей (законных представителей)

о:

✓ сроках проведения лыжной подготовки;

✓ допустимой температуре и скорости ветра;

✓ местах и условиях хранения лыж;

✓ расписании сдачи теории по данной теме освобожденными учащимися.

            5.2. Составить в соответствии с Листком здоровья списки учащихся, освобожденных от

занятий лыжами  – до 24.01.2025 сдать:

             - 7 - 11 классы - зам. директора по УВР Давидовской Е.А.,

             - 2 – 6 классы – зам. директора по УВР Кузнецовой Н.С.

            5.3. Информировать этих учащихся о порядке сдачи теоретического материала по

данной теме. Направлять этих учащихся во время урока физкультуры в ИБЦ.

             5.4 Вести строгий контроль за посещением занятий учащимися с учетом   медицинских

показаний для каждого ученика.

             5.5. Работать по данному вопросу в контакте с учителями физкультуры и медицинским

работником.

     6. Педагогу-библиотекарю Ветлугаевой Ю.А. предусмотреть рабочие места и

обеспечить занятость учащихся, освобожденных от занятий лыжами, во время уроков

физкультуры.

      7. Ответственному за составление расписания уроков – Смирновой Е.А. – учитывать факт

неблагоприятных погодных условий для занятий лыжами и предусмотреть теоретические

занятия классов по физкультуре в учебных кабинетах.

      8.  Учителю математики Розовой Т.А. разместить приложение № 1 данного приказа на

сайте лицея до 27.01.2025.

      9.    Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время лыжной подготовки

на учителей физкультуры – Панахова К.Э., Финского Р.Ф.

     10.  Заместителям директора по УВР Кузнецовой Н.С., Давидовской Е.А. вести контроль

за проведением уроков физкультуры в зимний период.

     11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     С.В. Камкина

Приложение № 1

к приказу № 8-од от 13.01.2025

Климатическая

зона

Возраст

обучающихся

Температура воздуха и скорость ветра, при которых

допускается проведение занятий на открытом воздухе

без ветра при

скорости

ветра до 5

м/сек

при

скорости

ветра 6 - 10

м/сек

при

скорости

ветра более

10 м/сек

В условиях

Заполярья

(Мурманская

область)

до 12 лет -11 - 13°C -7 - 9°C -4 - 5°C Занятия не

проводятся 12 - 13 лет -15°C -11°C -8°C

14 - 15 лет -18°C -15°C -11°C

16 - 17 лет -21°C -18°C -13°C

Лист ознакомления с приказом № 8-од от 13.01.2025

2-а Кузнецова Н.С.

2-б Кошкина О.С.

3-а Полежаева Т.Е.

3-б Старостина С.С.

4-а Хромова С.Н.

5-1 Ветлугаева Ю.А.

5-2 Ахмедов Д.А.

6-1 Смирнова Е.А.

6-2 Сидиченко Г.Н.

7-1 Широбокова В.В.

7-2 Паршикова Ю.В.

7-3 Колбунова Е.А.

8-1 Корнаухова С.Б.

8-2 Милейко Н.С.

8-3 Олексюк К.В.

9-1 Хамицевич А.С.

9-2 Гурьев П.В.

9-3 Просвирнина А.А.

10-1 Черкесова С.Ю.

10-2 Онопа М.А.

11-1 Верещагина С.А.

11-2 Явдошенко Ю.И.

11-3 Панахов К.Э.

 Розова Т.А.

 Давидовская Е.А.

 Финский Р.Ф.

		2025-01-17T13:18:32+0300
	Камкина Светлана Вениаминовна